Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «10» декабря 2018 г.

 № 948
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 05 мая 2017 года № 383 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 05 мая 2017 года № 383 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы» (приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа – С.В. Мазурина.

И.о. главы Ягоднинского
городского округа                                                                                       Н.В. Токарчук
Приложение № 1
к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа
от «10» декабря года № 948
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 05.05.2017 года № 383

1. В муниципальную программу, утвержденную указанным постановлением, внести следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1
	2

	Наименование Программы

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Государственная программа Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы» Подпрограмма «Оказание содействия муниципальным образованиям Магаданской области в переселении граждан из аварийного жилищного фонда» на 2014-2020 годы», утвержденная постановлением Правительства Магаданской области от 05.12.2013 года № 1213-па, постановление Правительства Магаданской области от 30.08.2018 года № 588-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 31 января 2018 года № 61-пп»

	Заказчик Программы
	Администрация  Ягоднинского городского округа

	Разработчик Программы
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление  ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

	Перечень подпрограмм (при наличии)
	Не предусмотрено

	Основная цель Программы
	- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	Основные задачи Программы

	- приобретение жилых помещений (в том числе на вторичном рынке жилья);
- восстановление (ремонт) муниципальных незаселенных (пустующих) квартир для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
- предоставление гражданам денежных средств для приобретения ими благоустроенных жилых помещений и переселения в них из аварийного жилищного фонда и (или) жилых помещений, признанных непригодными для проживания;

- снижение объема общей площади аварийного и непригодного для проживания жилья на территории Ягоднинского городского округа

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	- количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда, за счет приобретение жилых помещений (в том числе на вторичном рынке жилья);
- количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда, за счет предоставления восстановленных (отремонтированных) муниципальных незаселенных (пустующих) квартир;
- количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда, за счет предоставления им денежных средств для приобретения благоустроенных жилых помещений;

- количество квадратных метров, снижение объема общей площади аварийного и непригодного для проживания  жилья

	Сроки и  этапы реализации

Программы
	2017-2020 годы.
Этапы реализации не выделяются.

	Ожидаемые  результаты от реализации    Программы:
	- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

- снижение объема общей площади аварийного жилищного фонда

	Объемы и источники финансирования программы
	      Источниками финансирования Программы являются бюджет муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и иные источники финансирования: субсидии, выделяемые из бюджета Магаданской области.

Общий объем финансирования: 39930,9 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2017 год – 5677,1 тыс. рублей,

2018 год – 22738,0 тыс. рублей,

2019 год – 5 953,9 тыс. рублей,
2020 год – 5 561,9 тыс. рублей.

В том числе:

Средства бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в сумме:

- 165,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 30,0 тыс. рублей,

2018 год – 80,0 тыс. рублей,
2019 год – 35,0 тыс. рублей,

2020 год – 20,0 тыс. рублей.
Иные источники финансирования:

субсидии, выделяемые из бюджета Магаданской области: 39765,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 5647,1 тыс. рублей,

2018 год – 22658,0 тыс. рублей,

2019 год – 5 918,9 тыс. рублей,
            2020 год – 5 541,9 тыс. рублей

	Система контроля за

реализацией Программы
	Контроль осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ягоднинского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21

1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Для достижения установленных целей, задач и показателей Программы необходимо финансирование намеченных мероприятий в объеме 39930,9 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета в объеме 165,0 тыс. рублей, из областного бюджета в объеме 39765,9 тыс. рублей в период с 2017 по 2020 годы согласно приведенной таблице.
Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования (тыс. рублей),

	всего
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по Программе:  39930,9 в том числе:
	5677,1
	22738,0
	5 953,9
	5 561,9

	Местный бюджет: 165,0
	30,0
	80,0
	35,0
	20,0

	Областной бюджет: 39765,9
	5647,1
	22658,0
	5 918,9
	5 541,9

Объемы финансирования ежегодно будут уточняться при формировании местного и областного бюджетов на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджетов и затрат, необходимых на реализацию Программы.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа приведено в приложении № 3 к настоящей Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию Программы приведены в приложении № 4 к настоящей Программе.
Изменение порядка, размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с Соглашением о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Ягоднинский городской округ» субсидии на выполнение мероприятий Подпрограммы «Оказание содействия муниципальным образованиям Магаданской области в переселении граждан из аварийного жилищного фонда» на 2014-2020 годы» государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 05.12.2013 года № 1213-па.».

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 3

к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы» за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)
	ВСЕГО

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2017-2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по переселению граждан»

	1.1.
	Мероприятие  «Восста-новление  (ремонт) пус-тующих муниципальных незаселенных квартир для переселения граж-дан из аварийного жи-лищного фонда и (или) непригодных для про-живания жилых поме-щений»
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	2,0
	0
	3,0
	2,0
	7

	1.2.
	Мероприятие «Приоб-ретение жилых помеще-ний (в том числе на вторичном рынке) для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригод-ными для проживания, или расположенных в аварийных домах"
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	28,0
	40,9
	32,0
	18,0
	118,9

	1.3.
	Мероприятие «Пре-доставление гражданам денежных средств для приобретения ими бла-гоустроенных жилых помещений и пересе-ления в них из жилых помещений, признанных непригодными для про-живания, или располо-женных в аварийных домах»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа
	0
	39,1
	0
	0
	39,1

	ИТОГО:

	30,0
	80,0
	35,0
	20,0
	165,0

	ВСЕГО по Программе 2017-2020 гг. – 165,0 тыс. рублей

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 4

к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

     РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета Магаданской области, бюджета Ягоднинского городского округа на реализацию целей муниципальной программы администрации Ягоднинского городского округа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы» в рамках софинансирования государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы» Подпрограммы «Оказание содействия муниципальным образованиям Магаданской области в переселении граждан из аварийного жилищного фонда» на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы
	Прогнозная (справочная) оценка) расходов по годам (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2017-2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа администрации Ягоднинского городского округа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	Всего, в т.ч.:
	5677,1
	22738,0
	5953,9
	5561,9
	39930,9

	Всего расходов по Программе:
	областной бюджет
	5647,1
	22658,0
	5918,9
	5541,9
	39765,9

	бюджет городского округа:
	30,0
	80,0
	35,0
	20,0
	165,0

	1. Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по переселению граждан»

	1.1.
	Мероприятие «Восстановление  (ремонт) пустующих муници-пальных незаселенных квартир для переселения граждан из ава-рийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений»

	397,3
	0
	417,3
	389,9
	1204,5

	областной бюджет
	395,3
	0
	414,3
	387,9
	1197,5

	бюджет городского округа:
	2,0
	0
	3,0
	2,0
	7,0

	1.2.
	Мероприятие «Приобретение жилых помещений (в том числе на вторичном рынке) для переселе-ния граждан из жилых помеще-ний, признанных непригодными для проживания, или располо-женных в аварийных домах»

	5269,8
	7943,1
	5536,6
	5172,0
	23921,5

	областной бюджет
	5241,8
	7902,2
	5504,6
	5154,0
	23802,6

	бюджет городского округа:
	28,0
	40,9
	32,0
	18,0
	118,9

	1.3.
	Мероприятие «Предоставление гражданам денежных средств для приобретения ими благоустрое-нных жилых помещений и переселения в них из жилых помещений, признанных непри-годными для проживания, или расположенных в аварийных домах»

	0
	14794,9
	0
	0
	14794,9

	областной бюджет
	0
	14755,8
	0
	0
	14755,8

	бюджет городского округа:
	0
	39,1
	0
	0
	39,1